
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[C − 2022/32892]
31 AUGUSTUS 2022. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbin-

dend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van
8 juli 2021, gesloten in het Paritair Subcomité voor de opvoedings-
en huisvestingsinrichtingen en -diensten van de Franse Gemeen-
schap, het Waalse Gewest en de Duitstalige Gemeenschap, betref-
fende het geldelijk statuut van de personeelsleden in de
Duitstalige Gemeenschap en bij toepassing van het non-
profitakkoord 2020-2024 (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve
arbeidsovereenkomsten en de paritaire comités, inzonderheid op
artikel 28;

Gelet op het verzoek van het Paritair Subcomité voor de opvoedings-
en huisvestingsinrichtingen en -diensten van de Franse Gemeenschap,
het Waalse Gewest en de Duitstalige Gemeenschap FILLIN ″dénomi-
nation de la cp″ ;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Algemeen verbindend wordt verklaard de als bij-
lage overgenomen collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2021,
gesloten in het Paritair Subcomité voor de opvoedings- en huisvesting-
sinrichtingen en -diensten van de Franse Gemeenschap, het Waalse
Gewest en de Duitstalige Gemeenschap, betreffende het geldelijk
statuut van de personeelsleden in de Duitstalige Gemeenschap en bij
toepassing van het non-profitakkoord 2020-2024.

Art. 2. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 31 augustus 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzing naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.

Beilage

Paritätische Unterkommission für Erziehungs- und Unterbringungseinrichtungen und -Dienste
der Französischen Gemeinschaft, der Wallonischen Region und der Deutschsprachigen Gemeinschaft

Kollektives Arbeitsabkommen vom 8. Juli 2021

Bezüglich der beruflichen Einstufung des Personals in der Deutschsprachigen Gemeinschaft und in Anwendung des
Rahmenabkommens 2020-2024 für den nicht-kommerziellen Sektors (Abkommen eingetragen am
9. August 2021 unter der Nummer 166260/CO/319.02)

KAPITEL I — Anwendungsbereich

Artikel 1 - Das vorliegende kollektive Arbeitsabkommen ist ausschließlich anwendbar für die Arbeitnehmer und
Arbeitgeber der Einrichtungen und Dienste im Zuständigkeitsbereich der Paritätischen Unterkommission 319.02, die
durch die Deutschsprachige Gemeinschaft anerkannt und/oder bezuschusst werden.

Art. 2 - Unter Arbeitnehmer versteht man :

- die Angestellten;

- die Arbeiterinnen und Arbeiter.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[C − 2022/32892]
31 AOUT 2022. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention

collective de travail du 8 juillet 2021, conclue au sein de la
Sous-commission paritaire des établissements et services d’éduca-
tion et d’hébergement de la Communauté française, de la Région
wallonne et de la Communauté germanophone, relative au statut
pécuniaire du personnel en Communauté germanophone en appli-
cation de l’accord-cadre 2020-2024 pour le secteur non-marchand (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de travail
et les commissions paritaires, notamment l’article 28;

Vu la demande de la Sous-commission paritaire des établissements et
services d’éducation et d’hébergement de la Communauté française, de
la Région wallonne et de la Communauté germanophone FILLIN
″dénomination de la cp″ ;

Sur la proposition du Ministre du Travail,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est rendue obligatoire la convention collective de travail
du 8 juillet 2021, reprise en annexe, conclue au sein de la Sous-
commission paritaire des établissements et services d’éducation et
d’hébergement de la Communauté française, de la Région wallonne et
de la Communauté germanophone FILLIN ″dénomination de la cp″ ,
relative au statut pécuniaire du personnel en Communauté germano-
phone en application de l’accord-cadre 2020-2024 pour le secteur
non-marchand.

Art. 2. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 31 août 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

Note

(1) Référence au Moniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.

18691MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



KAPITEL II — Zuweisung der Lohnskalen

Art. 3 - Die Nummerierung der jeweiligen Lohnskalen für die in den Artikeln 1 und 2 erwähnten Arbeitnehmer,
entspricht der in Anhang I des vorliegenden Abkommens.

KAPITEL III — Gehaltsbedingungen
Die am 1. September 2020 geltenden Lohntabellen sind das Ergebnis der Anpassung der Grundgehälter in

Anwendung des Rahmenabkommens 2020-2024 für den nichtkommerziellen Sektor in der deutschsprachigen
Gemeinschaft vom 2. Mai 2019 und dessen Addendum vom 9. Juli 2020 und des Erlasses der Regierung der
Deutschsprachigen Gemeinschaft vom 16. Juli 2020 zur Abänderung des Erlasses der Regierung vom

22. Juni 2001 zur Festlegung der Bemessungsgrundlagen für Personalzuschüsse im Sozial- und Gesundheitsbereich.

Art. 4 - Ab dem 1. September 2020 gelten die Lohntabellen (Lohnskalen) aus Anhang II für die in den Artikeln
1 und 2 erwähnten Arbeitnehmer.

Art. 5 - Die Basislöhne, die als Berechnungsgrundlage dienen (Lohnskalen), entsprechen den Werten am ersten
Januar 1990 zu 100 pct. und befinden sich im Anhang III.

KAPITEL IV — Bindung der Löhne an die Entwicklung des Verbraucherpreisindex

Art. 6 - Die jeweils im Artikel 4 vorgesehenen Lohntabellen sind in der Weise an die Entwicklung des
Verbraucherindex des Königreiches gekoppelt, so wie es im Gesetz vom 1. März 1977 zur Einführung einer Regelung
zur Kopplung gewisser Ausgaben im öffentlichen Sektor an den Verbraucherpreisindex beschrieben ist.

KAPITEL V — Abschießende Bestimmungen

Art. 7 - Das vorliegende kollektive Arbeitsabkommen tritt am 1. September 2020 für unbestimmte Dauer in Kraft.

Jede Partei kann unter Beachtung einer Frist von 6 Monaten das vorliegende Abkommen durch einen
eingeschriebenen Brief an den Vorsitzenden der Paritätischen Unterkommission für Erziehungs- und Unterbringung-
seinrichtungen und -Dienste der Französischen Gemeinschaft, der Wallonischen Region und der Deutschsprachigen
Gemeinschaft aufkündigen.

Die sechsmonatige Kündigungsfrist beginnt ab dem Datum des Versandes des Einschreibebriefes an den
Vorsitzenden der Paritätischen Unterkommission.

Art. 8 - Gemäß Artikel 14 des Gesetzes vom 5. Dezember 1968 über kollektive Arbeitsabkommen und paritätische
Kommissionen werden im Hinblick auf die Unterzeichnung dieses kollektiven Arbeitsabkommens die Unterschriften
der Personen, die es im Namen der Arbeitnehmerorganisationen einerseits und im Namen der Arbeitgeberorganisa-
tionen andererseits abschließen, durch das von den Mitgliedern genehmigte und vom Vorsitzenden und vom Sekretär
unterzeichnete Protokoll der Sitzung ersetzt.

Gilt als dem Königlichen Erlass von 31. August 2022 beigefügt.

Der Minister für Arbeit
P.-Y. DERMAGNE

Anhang 1 zum kollektiven Arbeitsabkommen vom 8. Juli 2021 bezüglich der Berufseinstufung des Personals in der
Deutschsprachigen Gemeinschaft, das im Rahmen der Paritätischen Unterkommission für Erziehungs- und
Unterbringungseinrichtungen und -Dienste der Französischen Gemeinschaft, der Wallonischen Region und der
Deutschsprachigen Gemeinschaft abgeschlossenwurde

Funktion Nr. der Lohnskala
laut Dekret

Nr. der lohnskala
laut Dekret Nr. der
Lohnskala laut KAA

Juni 2009

A. Erzieherpersonal

Erzieher(in) der Klasse I 13 11

Erzieher(in) der Klasse II A 8 8

Erzieher(in) der Klasse II B 8 9

Cheferzieher(in) 13 bis

Erzieherpersonal mit abgeschlossener modularer 8 8

Zusatzausbildung der Dienststelle für Personen mit Behinderung

B. Direktionspersonal

Leiter(in), bzw. Verantwortliche(r) 14 18

Lizenziat-Leiter 16 19

C. Verwaltungs- und Unterhaltspersonal

Verwaltungskraft 4 4

Sachbearbeiter(in) 5 5

Buchhalter(in) 2. Klasse 6 6

Unterhaltsarbeiter(in) 2 2

Qualifizierte(r) Unterhaltsarbeiter(in) 2 2

18692 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Funktion Nr. der Lohnskala
laut Dekret

Nr. der lohnskala
laut Dekret Nr. der
Lohnskala laut KAA

Juni 2009

Erste(r) Facharbeiter(in) 3 3

Buchhalter(in) (Graduat oder Bachelor) 13 11

D. Besondere Funktionen

Sozialassistent(in) (Graduat oder Bachelor) 13 11

Krankenpfleger(in) A 1 (Graduat oder Bachelor) 13 11

Krankenpfleger(in) A2 11 12

Kinesiotherapeut(in) (Graduat oder Bachelor) 13 11

Logopäde(in) (Graduat oder Bachelor) 13 11

Ergotherapeut(in) (Graduat oder Bachelor) 13 11

Therapeut(in) in Psychomotorik (Graduat oder Bachelor) 13 11

Kinderpfleger(in) 8 9

Familienhelfer(in) 8 9

Familien- u. Seniorenhelfer (in) 8 9

Pflegehelfer(in) 9 14

Lizenziat oder Master in Psychologie 15 15

Lizenziat oder Master in Pädagogik 15 15

Lizenziat oder Master in Kinesiotherapie 15 15

Lizenziat oder Master in Soziologie 15 15

Lizenziat oder Master in Logopädie 15 15

Allgemeinmediziner 17 16

Facharzt 18 17

Gesehen, um dem königlichen Erlass von 31. August 2022 beigefügt zu werden.
Der Minister für Arbeit,

P.-Y. DERMAGNE

18693MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Anhang 2 zum kollektiven Arbeitsabkommen vom 8. Juli 2021 bezüglich der Berufseinstufung des Personals in der
Deutschsprachigen Gemeinschaft, das im Rahmen der Paritätischen Unterkommission für Erziehungs- und
Unterbringungseinrichtungen und -Dienste der Französischen Gemeinschaft, der Wallonischen Region und der
Deutschsprachigen Gemeinschaft abgeschlossenwurde

Anwendbare Lohntabellen ab dem 1. September 2020

Nr. der Lohnskala
laut KAA Juni 2009
Nr. der Lohnskala

laut Dekret

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

EUR EUR EUR EUR EUR

Dienstalter

0 22 674,02 23 950,62 23 905,86 26 320,04 28 695,20

1 23 615,72 25 078,72 25 031,71 26 987,01 29 091,10

2 23 855,62 25 333,22 25 283,97 27 337,81 29 487,00

3 24 095,47 25 587,70 25 536,20 27 745,46 29 882,91

4 24 382,06 25 913,01 25 882,80 28 537,13 30 365,93

5 24 502,02 26 045,24 26 015,03 28 537,13 30 365,93

6 24 788,64 26 370,56 26 361,68 29 328,80 30 848,95

7 24 908,54 26 502,77 26 493,88 29 328,80 30 848,95

8 25 195,14 26 828,10 26 840,51 30 120,45 31 331,98

9 25 315,08 26 960,33 26 972,74 30 253,65 31 331,98

10 25 938,90 27 844,37 27 844,37 31 265,77 32 121,33

11 26 084,72 28 126,62 28 126,62 31 559,94 32 415,50

12 26 397,18 28 408,84 28 408,84 32 235,80 33 017,86

13 26 542,96 28 691,05 28 691,05 32 529,98 33 312,03

14 26 917,18 28 973,27 28 973,27 33 205,78 33 914,35

15 27 062,97 29 255,52 29 255,52 33 499,96 34 209,40

16 27 437,15 29 537,74 29 537,74 34 175,81 34 817,55

17 27 583,01 29 819,99 29 819,99 34 474,17 35 117,52

18 27 957,17 30 102,15 30 102,15 35 155,80 35 725,67

19 28 103,00 30 384,37 30 384,37 35 455,74 36 025,64

20 28 477,15 30 669,73 30 666,67 36 142,93 36 633,79

21 28 623,00 30 948,87 30 948,87 36 442,91 36 933,73

22 28 997,16 31 291,58 31 231,05 37 132,08 37 541,88

23 29 142,98 31 513,30 31 513,30 37 552,40 37 841,89

24 29 517,18 31 913,44 31 795,52 38 121,23 38 450,02

25 29 663,00 32 077,77 32 077,77 38 666,27 38 749,98

26 30 167,79 32 535,29 32 359,93 39 223,18 39 358,13

27 30 313,61 32 693,89 32 642,18 39 780,18 39 780,18

28 30 818,45 33 157,14 32 924,40 40 337,05 40 337,05

29 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

30 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

31 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

18694 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nr. der Lohnskala
laut KAA Juni 2009
Nr. der Lohnskala

laut Dekret

9-8 14 12 11

8 9 11 13 13 bis

EUR EUR EUR EUR EUR

Dienstalter

0 28 444,27 28 785,61 29 582,04 30 138,68 33 594,41

1 28 670,84 29 014,90 29 817,67 31 446,76 34 870,14

2 29 198,36 29 548,74 30 366,30 32 483,40 35 619,78

3 29 272,74 29 624,02 30 443,65 33 766,94 36 778,15

4 30 377,37 30 741,90 31 592,46 35 408,86 37 917,20

5 30 377,37 30 741,90 31 592,46 35 774,85 38 385,48

6 31 266,48 31 641,68 32 517,14 37 094,39 39 363,33

7 31 266,48 31 641,68 33 865,86 37 706,80 39 954,82

8 32 155,59 32 541,45 33 865,86 37 895,04 40 367,00

9 32 155,59 33 109,10 35 333,98 38 481,29 40 904,50

10 33 044,70 33 834,33 35 676,80 39 532,54 41 957,26

11 33 044,70 34 130,86 36 665,20 40 072,75 42 494,76

12 33 933,81 34 753,23 36 665,20 40 833,80 43 211,22

13 33 933,81 35 049,76 37 653,63 41 338,20 43 748,74

14 34 822,92 35 672,13 37 653,63 42 443,13 44 619,25

15 34 822,92 35 968,68 38 642,07 42 639,42 45 002,71

16 35 712,04 36 591,05 38 642,07 45 271,73 46 222,49

17 35 712,04 36 887,56 39 630,45 46 226,60 47 125,46

18 36 601,15 37 509,93 39 630,45 46 226,60 47 532,85

19 36 601,15 37 806,48 40 618,89 47 181,48 48 379,41

20 37 490,26 38 428,85 40 618,89 47 181,48 48 843,23

21 37 490,26 38 725,38 41 607,31 48 280,72 49 633,40

22 38 379,37 39 347,75 41 607,31 48 280,72 50 153,63

23 38 379,37 39 644,28 42 595,74 49 581,92 50 887,36

24 39 268,48 40 266,67 42 595,74 49 581,92 51 464,01

25 39 268,48 40 563,19 43 584,18 50 883,16 52 141,37

26 40 157,59 41 185,57 43 584,18 50 883,16 52 774,39

27 40 157,59 41 482,08 44 572,56 51 387,60 53 026,61

28 41 046,70 42 104,47 44 572,56 51 387,60 53 026,61

29 41 046,70 42 246,69 45 046,63 51 387,60 53 026,61

30 41 935,99 42 869,18 45 046,63 51 387,60 53 026,61

31 41 935,99 42 869,18 45 046,63 51 387,60 53 026,61

18695MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nr. der Lohnskala
laut KAA Juni 2009
Nr. der Lohnskala

laut Dekret

18 15 19 16 17

14 15 16 17 18

EUR EUR EUR EUR EUR

Dienstalter

0 36 323,67 37 655,72 41 927,08 43 009,49 57 566,11

1 37 542,66 39 230,84 43 042,80 44 067,93 58 769,35

2 37 996,25 39 816,74 43 940,58 45 126,39 59 972,61

3 39 033,45 41 288,74 44 838,34 46 184,83 61 175,85

4 40 151,05 42 384,89 46 437,19 47 243,29 63 427,10

5 40 828,24 43 270,99 46 796,01 49 124,96 63 427,10

6 41 892,06 44 420,80 48 710,92 49 124,96 65 678,35

7 42 604,05 45 253,26 48 710,92 51 006,65 65 678,35

8 43 530,76 46 694,53 51 895,55 51 006,65 67 929,59

9 44 070,00 47 235,51 51 895,55 52 888,34 67 929,59

10 45 462,77 48 968,27 53 842,57 52 888,34 70 180,84

11 46 021,12 49 547,48 53 842,57 54 770,01 70 180,84

12 47 226,61 51 242,00 55 789,60 54 770,01 72 432,08

13 47 639,23 51 529,72 55 789,60 56 651,72 72 432,08

14 49 067,49 53 515,73 57 736,63 56 651,72 74 683,31

15 49 259,23 53 515,73 57 736,63 58 533,41 74 683,31

16 51 005,97 55 789,46 59 683,66 58 533,41 76 934,55

17 51 457,47 55 789,46 61 304,00 60 415,09 76 934,55

18 52 798,04 58 063,20 61 630,69 60 415,09 79 185,80

19 53 221,31 58 063,20 63 251,05 62 296,78 79 185,80

20 54 590,08 60 336,93 63 577,70 62 296,78 81 437,03

21 54 985,17 60 336,93 65 198,08 64 178,47 81 437,03

22 56 382,15 62 610,66 65 524,75 64 178,47 83 688,27

23 56 749,01 62 610,66 67 145,09 66 060,14 83 688,27

24 58 174,21 64 884,39 67 471,76 66 060,14 85 939,50

25 58 512,89 64 884,39 69 092,12 67 941,83 85 939,50

26 58 829,40 64 884,39 69 092,12 67 941,83 85 939,50

27 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

28 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

29 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

30 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

31 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

Gesehen, um dem königlichen Erlass von 31. August 2022 beigefügt zu werden.
Der Minister für Arbeit,

P.-Y. DERMAGNE

18696 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Anhang 3 zum kollektiven Arbeitsabkommen vom 8. Juli 2021 bezüglich der Berufseinstufung des Personals in der
Deutschsprachigen Gemeinschaft, das im Rahmen der Paritätischen Unterkommission für Erziehungs- und
Unterbringungseinrichtungen und -Dienste der Französischen Gemeinschaft, der Wallonischen Region und der
Deutschsprachigen Gemeinschaft abgeschlossenwurde

Basislohntabellen ab dem 1. Januar 1990

Nr. der Lohnskala
laut KAA Juni 2009
Nr. der Lohnskala

laut Dekret

100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct.

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

EUR EUR EUR EUR EUR

Dienstalter

0 13 023,56 13 756,82 13 731,11 15 117,77 16 482,02

1 13 564,46 14 404,78 14 377,78 15 500,87 16 709,42

2 13 702,25 14 550,96 14 522,67 15 702,36 16 936,82

3 13 840,02 14 697,13 14 667,55 15 936,51 17 164,22

4 14 004,63 14 883,98 14 866,63 16 391,23 17 441,66

5 14 073,53 14 959,93 14 942,58 16 391,23 17 441,66

6 14 238,16 15 146,79 15 141,69 16 845,95 17 719,10

7 14 307,03 15 222,73 15 217,62 16 845,95 17 719,10

8 14 471,65 15 409,59 15 416,72 17 300,66 17 996,54

9 14 540,54 15 485,54 15 492,67 17 377,17 17 996,54

10 14 898,85 15 993,32 15 993,32 17 958,51 18 449,93

11 14 982,61 16 155,44 16 155,44 18 127,48 18 618,90

12 15 162,08 16 317,54 16 317,54 18 515,68 18 964,88

13 15 245,81 16 479,64 16 479,64 18 684,65 19 133,85

14 15 460,76 16 641,74 16 641,74 19 072,82 19 479,81

15 15 544,50 16 803,86 16 803,86 19 241,79 19 649,28

16 15 759,42 16 965,96 16 965,96 19 629,99 19 998,59

17 15 843,20 17 128,08 17 128,08 19 801,36 20 170,89

18 16 058,11 17 290,15 17 290,15 20 192,88 20 520,20

19 16 141,87 17 452,25 17 452,25 20 365,16 20 692,50

20 16 356,78 17 616,16 17 614,40 20 759,87 21 041,81

21 16 440,55 17 776,49 17 776,49 20 932,17 21 214,09

22 16 655,46 17 973,34 17 938,57 21 328,02 21 563,40

23 16 739,22 18 100,69 18 100,69 21 569,44 21 735,72

24 16 954,15 18 330,52 18 262,79 21 896,17 22 085,02

25 17 037,91 18 424,91 18 424,91 22 209,23 22 257,31

26 17 327,85 18 687,70 18 586,98 22 529,11 22 606,62

27 17 411,61 18 778,80 18 749,10 22 849,04 22 849,04

28 17 701,58 19 044,88 18 911,20 23 168,90 23 168,90

29 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

30 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

31 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

18697MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nr. der Lohnskala
laut KAA Juni 2009
Nr. der Lohnskala

laut Dekret

100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c.

9-8 14 12 11-10

8 9 11 13 13 bis

EUR EUR EUR EUR EUR

Dienstalter

0 16 337,89 16 533,95 16 991,41 17 311,13 19 296,04

1 16 468,03 16 665,65 17 126,75 18 062,47 20 028,80

2 16 771,03 16 972,28 17 441,87 18 657,90 20 459,38

3 16 813,75 17 015,52 17 486,30 19 395,14 21 124,73

4 17 448,23 17 657,61 18 146,16 20 338,23 21 778,98

5 17 448,23 17 657,61 18 146,16 20 548,45 22 047,95

6 17 958,92 18 174,43 18 677,28 21 306,37 22 609,61

7 17 958,92 18 174,43 19 451,96 21 658,13 22 949,35

8 18 469,61 18 691,24 19 451,96 21 766,25 23 186,10

9 18 469,61 19 017,29 20 295,22 22 102,98 23 494,83

10 18 980,30 19 433,85 20 492,13 22 706,80 24 099,52

11 18 980,30 19 604,17 21 059,85 23 017,09 24 408,25

12 19 490,99 19 961,65 21 059,85 23 454,22 24 819,77

13 19 490,99 20 131,97 21 627,59 23 743,94 25 128,51

14 20 001,68 20 489,45 21 627,59 24 378,59 25 628,52

15 20 001,68 20 659,78 22 195,33 24 491,34 25 848,77

16 20 512,37 21 017,26 22 195,33 26 003,29 26 549,39

17 20 512,37 21 187,57 22 763,04 26 551,75 27 068,04

18 21 023,06 21 545,05 22 763,04 26 551,75 27 302,04

19 21 023,06 21 715,38 23 330,78 27 100,22 27 788,29

20 21 533,75 22 072,86 23 330,78 27 100,22 28 054,70

21 21 533,75 22 243,18 23 898,51 27 731,60 28 508,56

22 22 044,44 22 600,66 23 898,51 27 731,60 28 807,37

23 22 044,44 22 770,98 24 466,25 28 478,99 29 228,81

24 22 555,13 23 128,47 24 466,25 28 478,99 29 560,03

25 22 555,13 23 298,79 25 033,99 29 226,40 29 949,09

26 23 065,82 23 656,27 25 033,99 29 226,40 30 312,69

27 23 065,82 23 826,58 25 601,70 29 516,14 30 457,56

28 23 576,51 24 184,07 25 601,70 29 516,14 30 457,56

29 23 576,51 24 265,76 25 874,00 29 516,14 30 457,56

30 24 087,30 24 623,31 25 874,00 29 516,14 30 457,56

31 24 087,30 24 623,31 25 874,00 29 516,14 30 457,56

18698 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nr. der Lohnskala
laut KAA Juni 2009
Nr. der Lohnskala

laut Dekret

100 pct 100 pct 100 pct 100 pct 100 pct

18 15 19 16 17

14 15 16 17 18

EUR EUR EUR EUR EUR

Dienstalter

0 20 863,68 21 628,79 24 082,18 24 703,90 33 064,97

1 21 563,85 22 533,51 24 723,03 25 311,85 33 756,09

2 21 824,38 22 870,04 25 238,70 25 919,81 34 447,22

3 22 420,13 23 715,53 25 754,36 26 527,76 35 138,34

4 23 062,06 24 345,14 26 672,71 27 135,72 36 431,42

5 23 451,03 24 854,10 26 878,81 28 216,52 36 431,42

6 24 062,07 25 514,53 27 978,70 28 216,52 37 724,50

7 24 471,02 25 992,68 27 978,70 29 297,33 37 724,50

8 25 003,31 26 820,52 29 807,90 29 297,33 39 017,57

9 25 313,04 27 131,25 29 807,90 30 378,14 39 017,57

10 26 113,02 28 126,52 30 926,23 30 378,14 40 310,65

11 26 433,73 28 459,21 30 926,23 31 458,94 40 310,65

12 27 126,14 29 432,51 32 044,57 31 458,94 41 603,72

13 27 363,14 29 597,77 32 044,57 32 539,76 41 603,72

14 28 183,51 30 738,50 33 162,91 32 539,76 42 896,79

15 28 293,64 30 738,50 33 162,91 33 620,57 42 896,79

16 29 296,94 32 044,49 34 281,25 33 620,57 44 189,86

17 29 556,27 32 044,49 35 211,95 34 701,37 44 189,86

18 30 326,27 33 350,49 35 399,59 34 701,37 45 482,94

19 30 569,39 33 350,49 36 330,30 35 782,18 45 482,94

20 31 355,59 34 656,48 36 517,92 35 782,18 46 776,01

21 31 582,52 34 656,48 37 448,64 36 862,99 46 776,01

22 32 384,92 35 962,47 37 636,27 36 862,99 48 069,08

23 32 595,64 35 962,47 38 566,97 37 943,79 48 069,08

24 33 414,25 37 268,46 38 754,60 37 943,79 49 362,15

25 33 608,78 37 268,46 39 685,31 39 024,60 49 362,15

26 33 790,58 37 268,46 39 685,31 39 024,60 49 362,15

27 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

28 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

29 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

30 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

31 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

Gesehen, um dem königlichen Erlass von 31.August 2022 beigefügt zu werden.

Der Minister für Arbeit,

P.-Y. DERMAGNE

18699MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



TRADUCTION

Annexe

Sous-commission paritaire des établissements et services d’éducation
et d’hébergement de la Communauté française, de la Région wallonne et de la Communauté germanophone

Convention collective de travail du 8 juillet 2021

Statut pécuniaire du personnel en Communauté germanophone en application de l’accord-cadre 2020-2024 pour le
secteur non-marchand (Convention enregistrée le 9 août 2021 sous le numéro 166260/CO/319.02)

CHAPITRE Ier. — Champ d’application

Article 1er. La présente convention collective de travail s’applique exclusivement aux travailleurs et aux
employeurs des établissements et services qui sont agréés et/ou subventionnés par la Communauté germanophone et
qui ressortissent à la Sous-commission paritaire des établissements et services d’éducation et d’hébergement de la
Communauté française, de la Région wallonne et de la Communauté germanophone 319.02.

Art. 2. On entend par ″travailleurs″ :

- les employées et employés;

- les ouvrières et ouvriers.

CHAPITRE II. — Affectation des échelles barémiques

Art. 3. La numérotation des échelles barémiques applicables aux travailleurs visés aux articles 1er et 2 est celle de
l’annexe 1re de la présente convention collective de travail.

CHAPITRE III. — Conditions de rémunération
Les barèmes applicables au 1er septembre 2020 résultent d’une revalorisation barémique des fonctions en

application de l’accord-cadre 2020-2024 pour le secteur non-marchand en Communauté germanophone du
2 mai 2019 et de son avenant du 9 juillet 2020 ainsi que de l’arrêté du Gouvernement de la Communauté germanophone
du 16 juillet 2020 modifiant l’arrêté du Gouvernement du 22 juin 2001 fixant les bases de calcul en ce qui concerne la
subsidiation des frais de personnel dans les secteurs des affaires sociales et de la santé.

Art. 4. A partir du 1er septembre 2020, les barèmes (échelles barémiques) applicables aux travailleurs visés aux
articles 1er et 2 sont repris à l’annexe 2.

Art. 5. Les salaires de base, qui servent comme base de calcul (échelles barémiques), sont les montants à 100 p.c.
publiés au 1er janvier 1990 et sont repris à l’annexe 3.

CHAPITRE IV. — Liaison des rémunérations à l’évolution de l’indice des prix à la consommation

Art. 6. Les barèmes prévus à l’article 4 sont rattachés à l’indice des prix à la consommation du Royaume
conformément aux modalités fixées par la loi du 1er mars 1977 organisant un régime de liaison à l’indice des prix à la
consommation du Royaume de certaines dépenses dans le secteur public.

CHAPITRE V. — Dispositions finales

Art. 7. La présente convention collective de travail entre en vigueur le 1er septembre 2020 et est conclue pour une
durée indéterminée.

Chacune des parties peut y mettre fin moyennant un préavis de six mois, adressé par lettre recommandée au
président de la Sous-commission paritaire des établissements et services d’éducation et d’hébergement de la
Communauté française, de la Région wallonne et de la Communauté germanophone.

Le délai de six mois prend cours à partir de la date à laquelle la lettre recommandée est envoyée au président de
la sous-commission paritaire.

Art. 8. Conformément à l’article 14 de la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de travail et les
commissions paritaires, en ce qui concerne la signature de la présente convention collective de travail, les signatures
des personnes qui la concluent au nom des organisations de travailleurs d’une part et au nom des organisations
d’employeurs d’autre part, sont remplacées par le procès-verbal de la réunion approuvé par les membres et signé par
le président et le secrétaire.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 31 août 2022.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

18700 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Annexe 1re à la convention collective de travail du 8 juillet 2021, conclue au sein de la Sous-commission paritaire des
établissements et services d’éducation et d’hébergement de la Communauté française, de la Région wallonne et de
la Communauté germanophone, relative au statut pécuniaire du personnel en Communauté germanophone en
application de l’accord-cadre 2020-2024 pour le secteur non-marchand

Fonctions n° de l’échelle
en selon le décret

n° de l’échelle
convention

de juin 2009

A. Personnel éducateur

Educateur(-trice) classe I 13 11

Educateur(-trice) classe IIA 8 8

Educateur(-trice) classe IIB 8 9

Educateur(-trice) en chef 13 bis

Educateur(-trice) détenteur(-trice) du diplôme 8 8

MZA délivré par la ″Dienststelle″

B. Personnel de direction

Directeur(-trice) ou responsable 14 18

Directeur(-trice) licencié(e) 16 19

C. Personnel administratif et d’entretien

Agent(e) administratif(-ve) 4 4

Rédacteur(-trice) 5 5

Comptable 2ème classe 6 6

Ouvrier(-ière) d’entretien 2 2

Ouvrier(-ière) d’entretien qualifié(e) 2 2

Premier(-ière) ouvrier(-ière) spécialisé(e) 3 3

Comptable détenteur(-trice) d’un titre de bachelier 13 11

D. Fonctions particulières

Assistant(e) social(e) titre de graduat ou de bachelier 13 11

Infirmier(-ière) A1 titre de graduat ou de bachelier 13 11

Infirmier(-ière) breveté(e) A2 11 12

Kinésithérapeute titre de graduat ou de bachelier 13 11

Logopède titre de graduat ou de bachelier 13 11

Ergothérapeute titre de graduat ou de bachelier 13 11

Rééducateur(-trice) en psychomotricité titre de graduat ou de
bachelier

13 11

Puériculteur(-trice) 8 9

Aide-familial(e) 8 9

Aide-familial(e) et seniors 8 9

Aide-soignant(e) 9 14

Licencié(e) ou master en psychologie 15 15

Licencié(e) ou master en pédagogie 15 15

Licencié(e) ou master en kinésithérapie 15 15

Licencié(e) ou master en sociologie 15 15

Licencié(e) ou master en logopédie 15 15

Médecin généraliste 17 16

Médecin spécialiste 18 17

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 31 août 2022.

Le Ministre du Travail,

P.-Y. DERMAGNE

18701MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Annexe 2 à la convention collective de travail du 8 juillet 2021, conclue au sein de la Sous-commission paritaire des
établissements et services d’éducation et d’hébergement de la Communauté française, de la Région wallonne et de
la Communauté germanophone, relative au statut pécuniaire du personnel en Communauté germanophone en
application de l’accord-cadre 2020-2024 pour le secteur non-marchand
Barèmes applicables à partir du 1er septembre 2020

N° de l’échelle salariale
CCT de juin 2009

n° de l’échelle salariale
selon le décret

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

EUR EUR EUR EUR EUR

Ancienneté

0 22 674,02 23 950,62 23 905,86 26 320,04 28 695,20

1 23 615,72 25 078,72 25 031,71 26 987,01 29 091,10

2 23 855,62 25 333,22 25 283,97 27 337,81 29 487,00

3 24 095,47 25 587,70 25 536,20 27 745,46 29 882,91

4 24 382,06 25 913,01 25 882,80 28 537,13 30 365,93

5 24 502,02 26 045,24 26 015,03 28 537,13 30 365,93

6 24 788,64 26 370,56 26 361,68 29 328,80 30 848,95

7 24 908,54 26 502,77 26 493,88 29 328,80 30 848,95

8 25 195,14 26 828,10 26 840,51 30 120,45 31 331,98

9 25 315,08 26 960,33 26 972,74 30 253,65 31 331,98

10 25 938,90 27 844,37 27 844,37 31 265,77 32 121,33

11 26 084,72 28 126,62 28 126,62 31 559,94 32 415,50

12 26 397,18 28 408,84 28 408,84 32 235,80 33 017,86

13 26 542,96 28 691,05 28 691,05 32 529,98 33 312,03

14 26 917,18 28 973,27 28 973,27 33 205,78 33 914,35

15 27 062,97 29 255,52 29 255,52 33 499,96 34 209,40

16 27 437,15 29 537,74 29 537,74 34 175,81 34 817,55

17 27 583,01 29 819,99 29 819,99 34 474,17 35 117,52

18 27 957,17 30 102,15 30 102,15 35 155,80 35 725,67

19 28 103,00 30 384,37 30 384,37 35 455,74 36 025,64

20 28 477,15 30 669,73 30 666,67 36 142,93 36 633,79

21 28 623,00 30 948,87 30 948,87 36 442,91 36 933,73

22 28 997,16 31 291,58 31 231,05 37 132,08 37 541,88

23 29 142,98 31 513,30 31 513,30 37 552,40 37 841,89

24 29 517,18 31 913,44 31 795,52 38 121,23 38 450,02

25 29 663,00 32 077,77 32 077,77 38 666,27 38 749,98

26 30 167,79 32 535,29 32 359,93 39 223,18 39 358,13

27 30 313,61 32 693,89 32 642,18 39 780,18 39 780,18

28 30 818,45 33 157,14 32 924,40 40 337,05 40 337,05

29 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

30 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

31 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

18702 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



N° de l’échelle salariale
CCT de juin 2009

n° de l’échelle salariale
selon le décret

9-8 14 12 11 11

8 9 11 13 13 bis

EUR EUR EUR EUR EUR

Ancienneté

0 28 444,27 28 785,61 29 582,04 30 138,68 33 594,41

1 28 670,84 29 014,90 29 817,67 31 446,76 34 870,14

2 29 198,36 29 548,74 30 366,30 32 483,40 35 619,78

3 29 272,74 29 624,02 30 443,65 33 766,94 36 778,15

4 30 377,37 30 741,90 31 592,46 35 408,86 37 917,20

5 30 377,37 30 741,90 31 592,46 35 774,85 38 385,48

6 31 266,48 31 641,68 32 517,14 37 094,39 39 363,33

7 31 266,48 31 641,68 33 865,86 37 706,80 39 954,82

8 32 155,59 32 541,45 33 865,86 37 895,04 40 367,00

9 32 155,59 33 109,10 35 333,98 38 481,29 40 904,50

10 33 044,70 33 834,33 35 676,80 39 532,54 41 957,26

11 33 044,70 34 130,86 36 665,20 40 072,75 42 494,76

12 33 933,81 34 753,23 36 665,20 40 833,80 43 211,22

13 33 933,81 35 049,76 37 653,63 41 338,20 43 748,74

14 34 822,92 35 672,13 37 653,63 42 443,13 44 619,25

15 34 822,92 35 968,68 38 642,07 42 639,42 45 002,71

16 35 712,04 36 591,05 38 642,07 45 271,73 46 222,49

17 35 712,04 36 887,56 39 630,45 46 226,60 47 125,46

18 36 601,15 37 509,93 39 630,45 46 226,60 47 532,85

19 36 601,15 37 806,48 40 618,89 47 181,48 48 379,41

20 37 490,26 38 428,85 40 618,89 47 181,48 48 843,23

21 37 490,26 38 725,38 41 607,31 48 280,72 49 633,40

22 38 379,37 39 347,75 41 607,31 48 280,72 50 153,63

23 38 379,37 39 644,28 42 595,74 49 581,92 50 887,36

24 39 268,48 40 266,67 42 595,74 49 581,92 51 464,01

25 39 268,48 40 563,19 43 584,18 50 883,16 52 141,37

26 40 157,59 41 185,57 43 584,18 50 883,16 52 774,39

27 40 157,59 41 482,08 44 572,56 51 387,60 53 026,61

28 41 046,70 42 104,47 44 572,56 51 387,60 53 026,61

29 41 046,70 42 246,69 45 046,63 51 387,60 53 026,61

30 41 935,99 42 869,18 45 046,63 51 387,60 53 026,61

31 41 935,99 42 869,18 45 046,63 51 387,60 53 026,61

18703MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



N° de l’échelle salariale
CCT de juin 2009

n° de l’échelle salariale
selon le décret

18 15 19 16 17

14 15 16 17 18

EUR EUR EUR EUR EUR

Ancienneté

0 36 323,67 37 655,72 41 927,08 43 009,49 57 566,11

1 37 542,66 39 230,84 43 042,80 44 067,93 58 769,35

2 37 996,25 39 816,74 43 940,58 45 126,39 59 972,61

3 39 033,45 41 288,74 44 838,34 46 184,83 61 175,85

4 40 151,05 42 384,89 46 437,19 47 243,29 63 427,10

5 40 828,24 43 270,99 46 796,01 49 124,96 63 427,10

6 41 892,06 44 420,80 48 710,92 49 124,96 65 678,35

7 42 604,05 45 253,26 48 710,92 51 006,65 65 678,35

8 43 530,76 46 694,53 51 895,55 51 006,65 67 929,59

9 44 070,00 47 235,51 51 895,55 52 888,34 67 929,59

10 45 462,77 48 968,27 53 842,57 52 888,34 70 180,84

11 46 021,12 49 547,48 53 842,57 54 770,01 70 180,84

12 47 226,61 51 242,00 55 789,60 54 770,01 72 432,08

13 47 639,23 51 529,72 55 789,60 56 651,72 72 432,08

14 49 067,49 53 515,73 57 736,63 56 651,72 74 683,31

15 49 259,23 53 515,73 57 736,63 58 533,41 74 683,31

16 51 005,97 55 789,46 59 683,66 58 533,41 76 934,55

17 51 457,47 55 789,46 61 304,00 60 415,09 76 934,55

18 52 798,04 58 063,20 61 630,69 60 415,09 79 185,80

19 53 221,31 58 063,20 63 251,05 62 296,78 79 185,80

20 54 590,08 60 336,93 63 577,70 62 296,78 81 437,03

21 54 985,17 60 336,93 65 198,08 64 178,47 81 437,03

22 56 382,15 62 610,66 65 524,75 64 178,47 83 688,27

23 56 749,01 62 610,66 67 145,09 66 060,14 83 688,27

24 58 174,21 64 884,39 67 471,76 66 060,14 85 939,50

25 58 512,89 64 884,39 69 092,12 67 941,83 85 939,50

26 58 829,40 64 884,39 69 092,12 67 941,83 85 939,50

27 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

28 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

29 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

30 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

31 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 31 août 2022.
Le Ministre du Travail,

P.-Y. DERMAGNE

18704 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Annexe 3 à la convention collective de travail du 8 juillet 2021, conclue au sein de la Sous-commission paritaire des
établissements et services d’éducation et d’hébergement de la Communauté française, de la Région wallonne et de
la Communauté germanophone FILLIN ″dénomination de la cp″ , relative au statut pécuniaire du personnel en
Communauté germanophone en application de l’accord-cadre 2020-2024 pour le secteur non-marchand

Barèmes de base au 1er janvier 1990

N° de l’échelle salariale
CCT de juin 2009

n° de l’échelle salariale
selon le décret

100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c.

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

EUR EUR EUR EUR EUR

Ancienneté

0 13 023,56 13 756,82 13 731,11 15 117,77 16 482,02

1 13 564,46 14 404,78 14 377,78 15 500,87 16 709,42

2 13 702,25 14 550,96 14 522,67 15 702,36 16 936,82

3 13 840,02 14 697,13 14 667,55 15 936,51 17 164,22

4 14 004,63 14 883,98 14 866,63 16 391,23 17 441,66

5 14 073,53 14 959,93 14 942,58 16 391,23 17 441,66

6 14 238,16 15 146,79 15 141,69 16 845,95 17 719,10

7 14 307,03 15 222,73 15 217,62 16 845,95 17 719,10

8 14 471,65 15 409,59 15 416,72 17 300,66 17 996,54

9 14 540,54 15 485,54 15 492,67 17 377,17 17 996,54

10 14 898,85 15 993,32 15 993,32 17 958,51 18 449,93

11 14 982,61 16 155,44 16 155,44 18 127,48 18 618,90

12 15 162,08 16 317,54 16 317,54 18 515,68 18 964,88

13 15 245,81 16 479,64 16 479,64 18 684,65 19 133,85

14 15 460,76 16 641,74 16 641,74 19 072,82 19 479,81

15 15 544,50 16 803,86 16 803,86 19 241,79 19 649,28

16 15 759,42 16 965,96 16 965,96 19 629,99 19 998,59

17 15 843,20 17 128,08 17 128,08 19 801,36 20 170,89

18 16 058,11 17 290,15 17 290,15 20 192,88 20 520,20

19 16 141,87 17 452,25 17 452,25 20 365,16 20 692,50

20 16 356,78 17 616,16 17 614,40 20 759,87 21 041,81

21 16 440,55 17 776,49 17 776,49 20 932,17 21 214,09

22 16 655,46 17 973,34 17 938,57 21 328,02 21 563,40

23 16 739,22 18 100,69 18 100,69 21 569,44 21 735,72

24 16 954,15 18 330,52 18 262,79 21 896,17 22 085,02

25 17 037,91 18 424,91 18 424,91 22 209,23 22 257,31

26 17 327,85 18 687,70 18 586,98 22 529,11 22 606,62

27 17 411,61 18 778,80 18 749,10 22 849,04 22 849,04

28 17 701,58 19 044,88 18 911,20 23 168,90 23 168,90

29 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

30 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

31 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

18705MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



N° de l’échelle salariale
CCT de juin 2009

n° de l’échelle salariale
selon le décret

100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c.

9-8 14 12 11-10

8 9 11 13 13 bis

EUR EUR EUR EUR EUR

Ancienneté

0 16 337,89 16 533,95 16 991,41 17 311,13 19 296,04

1 16 468,03 16 665,65 17 126,75 18 062,47 20 028,80

2 16 771,03 16 972,28 17 441,87 18 657,90 20 459,38

3 16 813,75 17 015,52 17 486,30 19 395,14 21 124,73

4 17 448,23 17 657,61 18 146,16 20 338,23 21 778,98

5 17 448,23 17 657,61 18 146,16 20 548,45 22 047,95

6 17 958,92 18 174,43 18 677,28 21 306,37 22 609,61

7 17 958,92 18 174,43 19 451,96 21 658,13 22 949,35

8 18 469,61 18 691,24 19 451,96 21 766,25 23 186,10

9 18 469,61 19 017,29 20 295,22 22 102,98 23 494,83

10 18 980,30 19 433,85 20 492,13 22 706,80 24 099,52

11 18 980,30 19 604,17 21 059,85 23 017,09 24 408,25

12 19 490,99 19 961,65 21 059,85 23 454,22 24 819,77

13 19 490,99 20 131,97 21 627,59 23 743,94 25 128,51

14 20 001,68 20 489,45 21 627,59 24 378,59 25 628,52

15 20 001,68 20 659,78 22 195,33 24 491,34 25 848,77

16 20 512,37 21 017,26 22 195,33 26 003,29 26 549,39

17 20 512,37 21 187,57 22 763,04 26 551,75 27 068,04

18 21 023,06 21 545,05 22 763,04 26 551,75 27 302,04

19 21 023,06 21 715,38 23 330,78 27 100,22 27 788,29

20 21 533,75 22 072,86 23 330,78 27 100,22 28 054,70

21 21 533,75 22 243,18 23 898,51 27 731,60 28 508,56

22 22 044,44 22 600,66 23 898,51 27 731,60 28 807,37

23 22 044,44 22 770,98 24 466,25 28 478,99 29 228,81

24 22 555,13 23 128,47 24 466,25 28 478,99 29 560,03

25 22 555,13 23 298,79 25 033,99 29 226,40 29 949,09

26 23 065,82 23 656,27 25 033,99 29 226,40 30 312,69

27 23 065,82 23 826,58 25 601,70 29 516,14 30 457,56

28 23 576,51 24 184,07 25 601,70 29 516,14 30 457,56

29 23 576,51 24 265,76 25 874,00 29 516,14 30 457,56

30 24 087,30 24 623,31 25 874,00 29 516,14 30 457,56

31 24 087,30 24 623,31 25 874,00 29 516,14 30 457,56

18706 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



N° de l’échelle salariale
CCT de juin 2009

n° de l’échelle salariale
selon le décret

100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c. 100 p.c.

18 15 19 16 17

14 15 16 17 18

EUR EUR EUR EUR EUR

Ancienneté

0 20 863,68 21 628,79 24 082,18 24 703,90 33 064,97

1 21 563,85 22 533,51 24 723,03 25 311,85 33 756,09

2 21 824,38 22 870,04 25 238,70 25 919,81 34 447,22

3 22 420,13 23 715,53 25 754,36 26 527,76 35 138,34

4 23 062,06 24 345,14 26 672,71 27 135,72 36 431,42

5 23 451,03 24 854,10 26 878,81 28 216,52 36 431,42

6 24 062,07 25 514,53 27 978,70 28 216,52 37 724,50

7 24 471,02 25 992,68 27 978,70 29 297,33 37 724,50

8 25 003,31 26 820,52 29 807,90 29 297,33 39 017,57

9 25 313,04 27 131,25 29 807,90 30 378,14 39 017,57

10 26 113,02 28 126,52 30 926,23 30 378,14 40 310,65

11 26 433,73 28 459,21 30 926,23 31 458,94 40 310,65

12 27 126,14 29 432,51 32 044,57 31 458,94 41 603,72

13 27 363,14 29 597,77 32 044,57 32 539,76 41 603,72

14 28 183,51 30 738,50 33 162,91 32 539,76 42 896,79

15 28 293,64 30 738,50 33 162,91 33 620,57 42 896,79

16 29 296,94 32 044,49 34 281,25 33 620,57 44 189,86

17 29 556,27 32 044,49 35 211,95 34 701,37 44 189,86

18 30 326,27 33 350,49 35 399,59 34 701,37 45 482,94

19 30 569,39 33 350,49 36 330,30 35 782,18 45 482,94

20 31 355,59 34 656,48 36 517,92 35 782,18 46 776,01

21 31 582,52 34 656,48 37 448,64 36 862,99 46 776,01

22 32 384,92 35 962,47 37 636,27 36 862,99 48 069,08

23 32 595,64 35 962,47 38 566,97 37 943,79 48 069,08

24 33 414,25 37 268,46 38 754,60 37 943,79 49 362,15

25 33 608,78 37 268,46 39 685,31 39 024,60 49 362,15

26 33 790,58 37 268,46 39 685,31 39 024,60 49 362,15

27 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

28 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

29 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

30 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

31 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 31 août 2022.
Le Ministre du Travail,

P.-Y. DERMAGNE

18707MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



VERTALING

Bijlage

Paritair Subcomité voor de opvoedings- en huisvestingsinrichtingen en -diensten
van de Franse Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Duitstalige Gemeenschap

Collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2021

Geldelijk statuut van de personeelsleden in de Duitstalige Gemeenschap en bij toepassing van het non-profitakkoord
2020-2024 (Overeenkomst geregistreerd op 9 augustus 2021 onder het nummer 166260/CO/319.02)

HOOFDSTUK I. — Toepassingsgebied

Artikel 1. Deze collectieve arbeidsovereenkomst is uitsluitend van toepassing op de werknemers en werkgevers
van de inrichtingen en diensten die erkend en/of gesubsidieerd worden door de Duitstalige Gemeenschap en die
ressorteren onder het Paritair Subcomité voor de opvoedings- en huisvestingsinrichtingen en -diensten van de Franse
Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Duitstalige Gemeenschap.

Art. 2. Onder ″werknemers″ wordt verstaan :

- de mannelijke en vrouwelijke bedienden;

- de werklieden en werksters.

HOOFDSTUK II. — Affectatie van de loonschalen

Art. 3. De nummering van de loonschalen toepasselijk op de werknemers bedoeld in de artikelen 1 en 2 is die van
bijlage 1 bij deze collectieve arbeidsovereenkomst.

HOOFDSTUK III. — Loonvoorwaarden
Schalen van toepassing op 1 september 2020 ten gevolge van een herwaardering van de functies in toepassing van

het raamakkoord 2020-2024 voor de non-profitsector in de Duitstalige Gemeenschap van 2 mei 2019 en zijn aanvullende
overeenkomst van 9 juli 2020 alsook het besluit van de regering van de Duitstalige Gemeenschap van 16 juli 2020 tot
wijziging van het besluit van de regering van 22 juni 2001 tot vaststelling van de berekeningsgrondslagen voor de
subsidiëring van de personeelskosten in de sectoren ″sociale aangelegenheden″ en gezondheid.

Art. 4. Met ingang van 1 september 2020 zijn de barema’s (loonschalen) van toepassing op de in artikelen 1 en 2
bedoelde werknemers opgenomen onder bijlage 2.

Art. 5. De basisbarema’s (loonschalen) die gebruikt worden voor de berekening zijn de bedragen tegen 100 pct.
gepubliceerd op 1 januari 1990 en zijn opgenomen onder bijlage 3.

HOOFDSTUK IV. — Koppeling van de lonen aan het indexcijfer van de consumptieprijzen

Art. 6. De in artikel 4 vermelde loonschalen worden gekoppeld aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van
het Rijk, overeenkomstig de modaliteiten bepaald door de wet van 1 maart 1977 houdende inrichting van een stelsel
waarbij sommige uitgaven in de overheidssector aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van het Rijk gekoppeld
worden.

HOOFDSTUK V. — Slotbepalingen

Art. 7. Deze collectieve arbeidsovereenkomst treedt in werking op 1 september 2020 en is gesloten voor
onbepaalde tijd.

Elk van de partijen kan ze opzeggen met een opzeggingstermijn van zes maanden, betekend bij aangetekende brief
aan de voorzitter van het Paritair Subcomité voor de opvoedings- en huisvestingsinrichtingen en -diens-ten van de
Franse Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Duitstalige Gemeenschap.

De termijn van zes maanden gaat in op de datum waarop de aangetekende brief naar de voorzitter van het paritair
subcomité wordt gestuurd.

Art. 8. Overeenkomstig artikel 14 van de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve arbeidsovereen-
komsten en de paritaire comités worden, voor wat betreft de ondertekening van deze collectieve arbeidsovereenkomst,
de handtekeningen van de personen die deze aangaan namens de werknemersorganisaties enerzijds en namens de
werkgeversorganisaties anderzijds, vervangen door de, door de voorzitter en de secretaris ondertekende en door de
leden goedgekeurde notulen van de vergadering.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van 31 augustus 2022.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

18708 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 1 aan de collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2021, gesloten in het Paritair Subcomité voor de opvoedings-
en huisvestingsinrichtingen en -diensten van de Franse Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Duitstalige
Gemeenschap, betreffende het geldelijk statuut van de personeelsleden in de Duitstalige Gemeenschap en bij
toepassing van het non-profitakkoord 2020-2024

Functies
Nr. van de schaal
overeenkomstig

het decreet

Nr. van de schaal
overeenkomstig

de collectieve
arbe idsovereen-
komst van juni 2009

A. Opvoedend personeel

Opvoeder klasse I 13 11

Opvoerder klasse IIA 8 8

Opvoeder klasse IIB 8 9

Hoofdopvoeder 13 bis

Opvoeder bezitter van het ″MZA″ diploma door de ″Dienststelle″
gegeven

8 8

B. Directiepersoneel

Directeur of verantwoordelijke 14 18

Directeur licentiaat 16 19

C. Administratief en onderhoudspersoneel

Administratief medewerker 4 4

Opsteller 5 5

Boekhouder 2de klasse 6 6

Onderhoudsarbeider 2 2

Geschoold onderhoudsarbeider 2 2

Eerste gespecialiseerd werkman 3 3

Boekhouder bezitter van een bachelor 13 11

D. Bijzondere functies

Sociaal assistent graduaat/bachelor 13 11

Gegradueerde in de verpleegkunde Al 13 11

Gebrevetteerde in de verpleegkunde A2 11 12

Kinesitherapeut graduaat/bachelor 13 11

Logopedist graduaat/bachelor 13 11

Ergotherapeut graduaat/bachelor 13 11

Revalidatiearts voor psychomotorische problemen graduaat/
bachelor

13 11

Kinderverzorger 8 9

Gezinshelper 8 9

Gezins- en bejaardenhelper 8 9

Verpleeghulp 9 14

Licentiaat of master in de psychologie 15 15

Licentiaat of master in de pedagogie 15 15

Licentiaat of master in de kinesitherapie 15 15

Licentiaat of master in de sociologie 15 15

Licentiaat of master in de logopedie 15 15

Huisarts 17 16

Specialist 18 17

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van 31 augustus 2022.

De Minister van Werk,

P.-Y. DERMAGNE

18709MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 2 aan de collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2021, gesloten in het Paritair Subcomité voor de opvoedings-
en huisvestingsinrichtingen en -diensten van de Franse Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Duitstalige
Gemeenschap, betreffende het geldelijk statuut van de personeelsleden in de Duitstalige Gemeenschap en bij
toepassing van het non-profitakkoord 2020-2024

Barema’s die van toepassing zijn vanaf 1 september 2020 gegeven

Nummer van de functie
volgens de CAO

van juni 2009
Nummer van de
functie volgens

het decreet

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

EUR EUR EUR EUR EUR

Anciënniteit

0 22 674,02 23 950,62 23 905,86 26 320,04 28 695,20

1 23 615,72 25 078,72 25 031,71 26 987,01 29 091,10

2 23 855,62 25 333,22 25 283,97 27 337,81 29 487,00

3 24 095,47 25 587,70 25 536,20 27 745,46 29 882,91

4 24 382,06 25 913,01 25 882,80 28 537,13 30 365,93

5 24 502,02 26 045,24 26 015,03 28 537,13 30 365,93

6 24 788,64 26 370,56 26 361,68 29 328,80 30 848,95

7 24 908,54 26 502,77 26 493,88 29 328,80 30 848,95

8 25 195,14 26 828,10 26 840,51 30 120,45 31 331,98

9 25 315,08 26 960,33 26 972,74 30 253,65 31 331,98

10 25 938,90 27 844,37 27 844,37 31 265,77 32 121,33

11 26 084,72 28 126,62 28 126,62 31 559,94 32 415,50

12 26 397,18 28 408,84 28 408,84 32 235,80 33 017,86

13 26 542,96 28 691,05 28 691,05 32 529,98 33 312,03

14 26 917,18 28 973,27 28 973,27 33 205,78 33 914,35

15 27 062,97 29 255,52 29 255,52 33 499,96 34 209,40

16 27 437,15 29 537,74 29 537,74 34 175,81 34 817,55

17 27 583,01 29 819,99 29 819,99 34 474,17 35 117,52

18 27 957,17 30 102,15 30 102,15 35 155,80 35 725,67

19 28 103,00 30 384,37 30 384,37 35 455,74 36 025,64

20 28 477,15 30 669,73 30 666,67 36 142,93 36 633,79

21 28 623,00 30 948,87 30 948,87 36 442,91 36 933,73

22 28 997,16 31 291,58 31 231,05 37 132,08 37 541,88

23 29 142,98 31 513,30 31 513,30 37 552,40 37 841,89

24 29 517,18 31 913,44 31 795,52 38 121,23 38 450,02

25 29 663,00 32 077,77 32 077,77 38 666,27 38 749,98

26 30 167,79 32 535,29 32 359,93 39 223,18 39 358,13

27 30 313,61 32 693,89 32 642,18 39 780,18 39 780,18

28 30 818,45 33 157,14 32 924,40 40 337,05 40 337,05

29 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

30 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

31 30 964,24 33 317,97 33 206,62 40 894,00 40 894,00

18710 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nummer van de functie
volgens de CAO

van juni 2009
Nummer van de
functie volgens

het decreet

9-8 14 12 11

8 9 11 13 13 bis

EUR EUR EUR EUR EUR

Anciënniteit

0 28 444,27 28 785,61 29 582,04 30 138,68 33 594,41

1 28 670,84 29 014,90 29 817,67 31 446,76 34 870,14

2 29 198,36 29 548,74 30 366,30 32 483,40 35 619,78

3 29 272,74 29 624,02 30 443,65 33 766,94 36 778,15

4 30 377,37 30 741,90 31 592,46 35 408,86 37 917,20

5 30 377,37 30 741,90 31 592,46 35 774,85 38 385,48

6 31 266,48 31 641,68 32 517,14 37 094,39 39 363,33

7 31 266,48 31 641,68 33 865,86 37 706,80 39 954,82

8 32 155,59 32 541,45 33 865,86 37 895,04 40 367,00

9 32 155,59 33 109,10 35 333,98 38 481,29 40 904,50

10 33 044,70 33 834,33 35 676,80 39 532,54 41 957,26

11 33 044,70 34 130,86 36 665,20 40 072,75 42 494,76

12 33 933,81 34 753,23 36 665,20 40 833,80 43 211,22

13 33 933,81 35 049,76 37 653,63 41 338,20 43 748,74

14 34 822,92 35 672,13 37 653,63 42 443,13 44 619,25

15 34 822,92 35 968,68 38 642,07 42 639,42 45 002,71

16 35 712,04 36 591,05 38 642,07 45 271,73 46 222,49

17 35 712,04 36 887,56 39 630,45 46 226,60 47 125,46

18 36 601,15 37 509,93 39 630,45 46 226,60 47 532,85

19 36 601,15 37 806,48 40 618,89 47 181,48 48 379,41

20 37 490,26 38 428,85 40 618,89 47 181,48 48 843,23

21 37 490,26 38 725,38 41 607,31 48 280,72 49 633,40

22 38 379,37 39 347,75 41 607,31 48 280,72 50 153,63

23 38 379,37 39 644,28 42 595,74 49 581,92 50 887,36

24 39 268,48 40 266,67 42 595,74 49 581,92 51 464,01

25 39 268,48 40 563,19 43 584,18 50 883,16 52 141,37

26 40 157,59 41 185,57 43 584,18 50 883,16 52 774,39

27 40 157,59 41 482,08 44 572,56 51 387,60 53 026,61

28 41 046,70 42 104,47 44 572,56 51 387,60 53 026,61

29 41 046,70 42 246,69 45 046,63 51 387,60 53 026,61

30 41 935,99 42 869,18 45 046,63 51 387,60 53 026,61

31 41 935,99 42 869,18 45 046,63 51 387,60 53 026,61

18711MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nummer van de functie
volgens de CAO

van juni 2009
Nummer van de
functie volgens

het decreet

18 15 19 16 17

14 15 16 17 18

EUR EUR EUR EUR EUR

Anciënniteit

0 36 323,67 37 655,72 41 927,08 43 009,49 57 566,11

1 37 542,66 39 230,84 43 042,80 44 067,93 58 769,35

2 37 996,25 39 816,74 43 940,58 45 126,39 59 972,61

3 39 033,45 41 288,74 44 838,34 46 184,83 61 175,85

4 40 151,05 42 384,89 46 437,19 47 243,29 63 427,10

5 40 828,24 43 270,99 46 796,01 49 124,96 63 427,10

6 41 892,06 44 420,80 48 710,92 49 124,96 65 678,35

7 42 604,05 45 253,26 48 710,92 51 006,65 65 678,35

8 43 530,76 46 694,53 51 895,55 51 006,65 67 929,59

9 44 070,00 47 235,51 51 895,55 52 888,34 67 929,59

10 45 462,77 48 968,27 53 842,57 52 888,34 70 180,84

11 46 021,12 49 547,48 53 842,57 54 770,01 70 180,84

12 47 226,61 51 242,00 55 789,60 54 770,01 72 432,08

13 47 639,23 51 529,72 55 789,60 56 651,72 72 432,08

14 49 067,49 53 515,73 57 736,63 56 651,72 74 683,31

15 49 259,23 53 515,73 57 736,63 58 533,41 74 683,31

16 51 005,97 55 789,46 59 683,66 58 533,41 76 934,55

17 51 457,47 55 789,46 61 304,00 60 415,09 76 934,55

18 52 798,04 58 063,20 61 630,69 60 415,09 79 185,80

19 53 221,31 58 063,20 63 251,05 62 296,78 79 185,80

20 54 590,08 60 336,93 63 577,70 62 296,78 81 437,03

21 54 985,17 60 336,93 65 198,08 64 178,47 81 437,03

22 56 382,15 62 610,66 65 524,75 64 178,47 83 688,27

23 56 749,01 62 610,66 67 145,09 66 060,14 83 688,27

24 58 174,21 64 884,39 67 471,76 66 060,14 85 939,50

25 58 512,89 64 884,39 69 092,12 67 941,83 85 939,50

26 58 829,40 64 884,39 69 092,12 67 941,83 85 939,50

27 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

28 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

29 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

30 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

31 58 955,50 64 884,39 69 092,12 69 823,52 85 939,50

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van 31 augustus 2022.
De Minister van Werk,

P.-Y. DERMAGNE

18712 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 3 aan de collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2021, gesloten in het Paritair Subcomité voor de opvoedings-
en huisvestingsinrichtingen en -diensten van de Franse Gemeenschap, het Waalse Gewest en de Duitstalige
Gemeenschap, betreffende het geldelijk statuut van de personeelsleden in de Duitstalige Gemeenschap en bij
toepassing van het non-profitakkoord 2020-2024
Basisbarema’s op 1 januari 1990

Nummer van de functie
volgens de CAO

van juni 2009
Nummer van de
functie volgens

het decreet

100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct.

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

EUR EUR EUR EUR EUR

Anciënniteit

0 13 023,56 13 756,82 13 731,11 15 117,77 16 482,02

1 13 564,46 14 404,78 14 377,78 15 500,87 16 709,42

2 13 702,25 14 550,96 14 522,67 15 702,36 16 936,82

3 13 840,02 14 697,13 14 667,55 15 936,51 17 164,22

4 14 004,63 14 883,98 14 866,63 16 391,23 17 441,66

5 14 073,53 14 959,93 14 942,58 16 391,23 17 441,66

6 14 238,16 15 146,79 15 141,69 16 845,95 17 719,10

7 14 307,03 15 222,73 15 217,62 16 845,95 17 719,10

8 14 471,65 15 409,59 15 416,72 17 300,66 17 996,54

9 14 540,54 15 485,54 15 492,67 17 377,17 17 996,54

10 14 898,85 15 993,32 15 993,32 17 958,51 18 449,93

11 14 982,61 16 155,44 16 155,44 18 127,48 18 618,90

12 15 162,08 16 317,54 16 317,54 18 515,68 18 964,88

13 15 245,81 16 479,64 16 479,64 18 684,65 19 133,85

14 15 460,76 16 641,74 16 641,74 19 072,82 19 479,81

15 15 544,50 16 803,86 16 803,86 19 241,79 19 649,28

16 15 759,42 16 965,96 16 965,96 19 629,99 19 998,59

17 15 843,20 17 128,08 17 128,08 19 801,36 20 170,89

18 16 058,11 17 290,15 17 290,15 20 192,88 20 520,20

19 16 141,87 17 452,25 17 452,25 20 365,16 20 692,50

20 16 356,78 17 616,16 17 614,40 20 759,87 21 041,81

21 16 440,55 17 776,49 17 776,49 20 932,17 21 214,09

22 16 655,46 17 973,34 17 938,57 21 328,02 21 563,40

23 16 739,22 18 100,69 18 100,69 21 569,44 21 735,72

24 16 954,15 18 330,52 18 262,79 21 896,17 22 085,02

25 17 037,91 18 424,91 18 424,91 22 209,23 22 257,31

26 17 327,85 18 687,70 18 586,98 22 529,11 22 606,62

27 17 411,61 18 778,80 18 749,10 22 849,04 22 849,04

28 17 701,58 19 044,88 18 911,20 23 168,90 23 168,90

29 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

30 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

31 17 785,32 19 137,26 19 073,30 23 488,80 23 488,80

18713MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nummer van de functie
volgens de CAO

van juni 2009
Nummer van de
functie volgens

het decreet

100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct.

9-8 14 12 11 - 10

8 9 11 13 13 bis

EUR EUR EUR EUR EUR

Anciënniteit

0 16 337,89 16 533,95 16 991,41 17 311,13 19 296,04

1 16 468,03 16 665,65 17 126,75 18 062,47 20 028,80

2 16 771,03 16 972,28 17 441,87 18 657,90 20 459,38

3 16 813,75 17 015,52 17 486,30 19 395,14 21 124,73

4 17 448,23 17 657,61 18 146,16 20 338,23 21 778,98

5 17 448,23 17 657,61 18 146,16 20 548,45 22 047,95

6 17 958,92 18 174,43 18 677,28 21 306,37 22 609,61

7 17 958,92 18 174,43 19 451,96 21 658,13 22 949,35

8 18 469,61 18 691,24 19 451,96 21 766,25 23 186,10

9 18 469,61 19 017,29 20 295,22 22 102,98 23 494,83

10 18 980,30 19 433,85 20 492,13 22 706,80 24 099,52

11 18 980,30 19 604,17 21 059,85 23 017,09 24 408,25

12 19 490,99 19 961,65 21 059,85 23 454,22 24 819,77

13 19 490,99 20 131,97 21 627,59 23 743,94 25 128,51

14 20 001,68 20 489,45 21 627,59 24 378,59 25 628,52

15 20 001,68 20 659,78 22 195,33 24 491,34 25 848,77

16 20 512,37 21 017,26 22 195,33 26 003,29 26 549,39

17 20 512,37 21 187,57 22 763,04 26 551,75 27 068,04

18 21 023,06 21 545,05 22 763,04 26 551,75 27 302,04

19 21 023,06 21 715,38 23 330,78 27 100,22 27 788,29

20 21 533,75 22 072,86 23 330,78 27 100,22 28 054,70

21 21 533,75 22 243,18 23 898,51 27 731,60 28 508,56

22 22 044,44 22 600,66 23 898,51 27 731,60 28 807,37

23 22 044,44 22 770,98 24 466,25 28 478,99 29 228,81

24 22 555,13 23 128,47 24 466,25 28 478,99 29 560,03

25 22 555,13 23 298,79 25 033,99 29 226,40 29 949,09

26 23 065,82 23 656,27 25 033,99 29 226,40 30 312,69

27 23 065,82 23 826,58 25 601,70 29 516,14 30 457,56

28 23 576,51 24 184,07 25 601,70 29 516,14 30 457,56

29 23 576,51 24 265,76 25 874,00 29 516,14 30 457,56

30 24 087,30 24 623,31 25 874,00 29 516,14 30 457,56

31 24 087,30 24 623,31 25 874,00 29 516,14 30 457,56

18714 MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Nummer van de functie
volgens de CAO

van juni 2009
Nummer van de
functie volgens

het decreet

100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct.

18 15 19 16 17

14 15 16 17 18

EUR EUR EUR EUR EUR

Anciënniteit

0 20 863,68 21 628,79 24 082,18 24 703,90 33 064,97

1 21 563,85 22 533,51 24 723,03 25 311,85 33 756,09

2 21 824,38 22 870,04 25 238,70 25 919,81 34 447,22

3 22 420,13 23 715,53 25 754,36 26 527,76 35 138,34

4 23 062,06 24 345,14 26 672,71 27 135,72 36 431,42

5 23 451,03 24 854,10 26 878,81 28 216,52 36 431,42

6 24 062,07 25 514,53 27 978,70 28 216,52 37 724,50

7 24 471,02 25 992,68 27 978,70 29 297,33 37 724,50

8 25 003,31 26 820,52 29 807,90 29 297,33 39 017,57

9 25 313,04 27 131,25 29 807,90 30 378,14 39 017,57

10 26 113,02 28 126,52 30 926,23 30 378,14 40 310,65

11 26 433,73 28 459,21 30 926,23 31 458,94 40 310,65

12 27 126,14 29 432,51 32 044,57 31 458,94 41 603,72

13 27 363,14 29 597,77 32 044,57 32 539,76 41 603,72

14 28 183,51 30 738,50 33 162,91 32 539,76 42 896,79

15 28 293,64 30 738,50 33 162,91 33 620,57 42 896,79

16 29 296,94 32 044,49 34 281,25 33 620,57 44 189,86

17 29 556,27 32 044,49 35 211,95 34 701,37 44 189,86

18 30 326,27 33 350,49 35 399,59 34 701,37 45 482,94

19 30 569,39 33 350,49 36 330,30 35 782,18 45 482,94

20 31 355,59 34 656,48 36 517,92 35 782,18 46 776,01

21 31 582,52 34 656,48 37 448,64 36 862,99 46 776,01

22 32 384,92 35 962,47 37 636,27 36 862,99 48 069,08

23 32 595,64 35 962,47 38 566,97 37 943,79 48 069,08

24 33 414,25 37 268,46 38 754,60 37 943,79 49 362,15

25 33 608,78 37 268,46 39 685,31 39 024,60 49 362,15

26 33 790,58 37 268,46 39 685,31 39 024,60 49 362,15

27 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

28 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

29 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

30 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

31 33 863,01 37 268,46 39 685,31 40 105,41 49 362,15

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van 31 augustus 2022.
De Minister van Werk,

P.-Y. DERMAGNE

18715MONITEUR BELGE — 03.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


